Ensino Médio ou equivalente, a participação se dará apenas na condição de treineiro, não integrando, 
este, o processo classificatório. 

1.2. O Processo Seletivo Vestibular Regime Regular UESPI/2008, de que trata este Edital, terá validade para 
matrícula referente apenas ao ano de 2008, para o preenchimento de 3.645 (três mil, seiscentas e 
quarenta e cinco) vagas, ofertadas para os Cursos de Graduação em Regime Regular, com entradas 
no primeiro e segundo semestres, conforme Anexo 1 deste Edital. 

2. INSCRIÇÃO 

2.1. PERÍODO DE INSCRIÇÃO 

2.1.1. As inscrições do Processo Seletivo Vestibular Regime Regular UESPI/2008 ocorrerão no período